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Дисклеймер 
Материал тек автордың көзқарасын көрсетеді. 

Еуропалық комиссия пайдаланылған кез келген ақпаратқа жауапты емес. 
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Құрметті оқырман!  

AccelEd командасы "Қазақстанның жоғары білім беру жүйесінде магистратура және PhD 
докторантура деңгейінде мейіргер ісін жетілдіру – AccelEd" жобасы аясында өтіп жатқан 
соңғы жаңалықтармен бөлісуге қуанышты. Жоба басталғаннан бері бізбен бірге 
болғаныңыз үшін алғыс айтамыз. 

 

AccelEd жобасының командасы келесі іс-шараларды сәтті жүзеге асырды:  

 4.04.2022-20.05.2022 ж. аралығында Қарағанды медицина университеті 
докторанттары Финляндияның Jamk қолданбалы ғылымдар университетінде 
ғылыми тағылымдамадан өтті. Докторанттар RehaLab, AIRE жобасы аясында 
қолданылатын цифрлық технологиялармен таныстырды. Сонымен қатар, DIRENE 
халықаралық жобасымен танысты, сондай-ақ магистранттардың аралық 
вебинарына қатысты, оның барысында диссертация жазу ерекшеліктерін 
талқылады және магистранттарға кеңес бере алды. 

 Алматыда 2022 жылы 16-18 мамыр аралығында "Магистрлік және докторлық 
диссертацияларды бағалау критерийлерін әзірлеу" мастер класстың  екінші 
бөлімі өткізілді. Мастер-класс кезінде серіктестер әдебиеттермен және үздік 
халықаралық тәжірибелермен жұмыс барысында алынған мәліметтермен жұмыс 
істеді. Сондай-ақ, осы жұмысқа қолдау көрсету үшін докторантура саласындағы 
білім беру бойынша халықаралық сарапшылармен консультациялар өткізілді. 



AccelEd / №3 шығарылым  3 

 
 

Магистр және PhD дәрежесін алу үшін бағалау критерийлерін әзірлеу әдебиет 
негізінде жасалған тоғыз сатылы тәсілге негізделген. AccelEd серіктестері, оның 
ішінде оқытушылар, аға қызметкерлер, магистранттар және мейіргер 
ғылымының PhD докторанттары нұсқаулық критерийлерің әзірлейтін 
қатысушылар болып табылады 

 2022 жылы 19-20 мамырда "Қазақстандағы мейіргерлік білім беру, зерттеу және 
практика: мейіргер ісінің болашағына инвестициялар" атты халықаралық 
конференция өткізілді. Конференция қорытындысы бойынша резолюция 
қабылданды.  Резолюцияға сілтеме 

 2022 жылы 13-17 маусым аралығында Литваның Каунас қаласында "Мейіргер 
ісіндегі озық сапалы әдістер" тренингінің бірінші бөлімі өтті. Бұл мастер класқа 
"Мейіргер ғылымы" мамандығы бойынша оқытушылар, магистранттар және PhD 
докторанттар қатысты. 5 күндік мастер-класс бағдарламасына мынадай 
тақырыптар енгізілді: сапалы зерттеулер мен іріктеу стратегияларын қолдану; 
феноменологиялық, тақырыптық, этнографиялық, тарихи, зерттеулер; 
негізделген зерттеу теориясы; мазмұнды талдау; этикалық мәселелер және 
деректерді басқару; сапалы деректерді ұсыну және академиялық жазу; мақаланы 
жариялау. 

 4 қарашада "Қарағанды медицина университеті" КеАҚ қабырғасында өткен 
"Сервис-дизайн және оны мейіргер ісін дамыту үшін қолдану" семинары 
аяқталды. Осы кезеңде Қазақстанның алты медициналық жоғары оқу орны 
(Қарағанды медицина университеті, Астана Медицина Университеті, Назарбаев 
Университетінің Медицина мектебі, Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы, 
Қазақ ұлттық медицина университеті, Семей медицина университеті) сервис 
дизайны бойынша жобаларды іске асыруда. Семинардың мақсаты - Қазақстанда 
сервистік дизайн әдісін енгізу және қолдану тәжірибесімен алмасу. Семинардың 
тағы бір мақсаты-талқылауды бастау, тарату және жоба аясында әзірленген оқу-
әдістемелік материалдардың тұрақтылығын қамтамасыз ету. 

 Қазіргі уақытта "Мейіргер теориясының мазмұны мен дамуы" курсына 
қатысушылардың үздік өзіндік жұмыстары "Астана медициналық журналында" 
және мейіргер ісін жетілдіру орталығының платформасында жарияланды 
https://nursekz.com/. 

 Қазақстандық серіктес университеттердің магистранттары мен докторанттары 
03.10.2022 ж.бастап 18.11.2022 ж. дейін Або Академи университетінде 
(Финляндия) және Литва денсаулық ғылымдары университетінде (Литва) 7 
апталық тағылымдаманы сәтті аяқтады. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://project-acceled.com/news/resolution-based-on-the-results-of-the-international-conference-nursing-education-research-practice-in-kazakhstan-investing-in-the-future-of-nursing-dedicated-to-the/
https://nursekz.com/
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МАГИСТРАТУРА ЖӘНЕ ДОКТОРАНТУРА ДЕҢГЕЙІНДЕ МЕЙІРГЕРЛІК БІЛІМ БЕРУДІ 
БАСҚАРУ МЕН САПАСЫН АРТТЫРУДЫҢ ӨЗЕКТІ АСПЕКТІЛЕРІ 

 
Бірінші шеберлік сыныбында мейіргер ісі кафедраларын басқару, мейіргер ісі 

саласындағы докторлық мейіргер ісін оқыту, сондай-ақ мейіргер ісі саласындағы 
магистрлік және докторлық диссертацияларды бағалаудың тәртібі мен критерийлері 
саласындағы озық халықаралық тәжірибені бағалау бойынша іс-шаралар өткізілді. 
Қазақстанның медициналық университеттерінде. Серіктестермен бірлесіп 
Қазақстандағы мейіргер ісі мамандығы бойынша магистратура мен докторантурада 
білім берудің бастапқы жағдайын анықтау, сондай-ақ қазақстандық және еуропалық 
серіктестердің озық тәжірибесін анықтау және талдау мақсатында сауалнама жүргізілді. 
Әртүрлі озық тәжірибелер ұсынылып, барлық серіктес университеттермен талқыланды. 
Жұмыс топтарындағы қорытындылар мен талқылаулар негізінде 22 ұсыным жобасы 
әзірленді, талқыланды және одан әрі пысықталды, нәтижесінде 12 ұсыным келесі үш 
мазмұндық бағытқа бөлінді: 

 
Екінші шеберлік сыныбы оқытушылардың, магистрлердің және PhD 

докторанттарының қатысуымен мейіргер ісі мамандығы бойынша Магистрлік және PhD 
диссертацияларды бағалау критерийлерін әзірлеуге арналды. Дайындық ретінде 
Магистрлік және PhD диссертацияларды жазу талаптары зерделенді; әдебиеттерге шолу 
жасалып, үздік халықаралық тәжірибелер ұсынылып, талқыланды. Әдебиет деректеріне 
сүйене отырып, бағалау критерийлерін әзірлеу әдісі белгіленді (Деннисон және т.б., 
2014, Гамел және т.б., 2018) және әдебиеттер ұсынғандай, аналитикалық айдар 
формасы таңдалды (Редди, 2010, Стивенс, 2013, Ван ден Берг, 2014). Магистрлер мен 
PhD докторлары үшін зерттеу нәтижелерін жүргізу және ұсыну дағдылары мен 
құзыреттерін қоса алғанда, мінез-құлық үлгілерінің мазмұнды сипаттамасы әдебиет 
деректеріне және зерттеу сапасын бағалаудың халықаралық озық тәжірибесіне 
негізделген. Халықаралық магистрлік және PhD диссертацияларының мазмұндық 
бағыттары ғылыми мақалалардың мазмұндық бағыттарына сәйкес келетіндіктен, 
ғылыми жарияланымдар үшін белгілі IMRaD құрылымын (кіріспе, әдістер, нәтижелер 

A. БАСҚАРУ ҚҰРЫЛЫМЫ, ҚАРЖЫ ЖӘНЕ ПЕРСОНАЛ. Бес ұсыным 

бакалавриат, магистратура және докторантурада білім беру 

бағдарламалары бар тәуелсіз мектептерді/мейірбике ісі факультеттерін 

құрудың маңыздылығын көрсетеді, оның ішінде жеке бюджеті мен штаты; 

бұдан басқа, PhD дәрежесі декандар мен мейіргер ісі 

мектептері/кафедралары басшылары үшін ең төменгі біліктілік, сондай-ақ 

мейіргер ісі мамандығына гранттардың ұлғаюы болуы керек.  

B. МАГИСТРЛІК ЖӘНЕ PHD ДИССЕРТАЦИЯЛАРДЫ БАҒАЛАУДЫҢ 

РӘСІМДЕРІ/КРИТЕРИЛЕРІ: төрт ұсыным Магистрлік және PhD 

диссертацияларды бағалау процедуралары мен бағалауды жетілдіру 

қажеттілігін көрсетеді; мейірбике ісі бойынша ғылыми кеңестер құру 

және PhD диссертацияларды бағалауға халықаралық сарапшыларды 

тарту.  

C. БАКАЛАВРИАТ ПЕН ДОКТОРАНТУРА САЛАСЫНДАҒЫ ҰЛТТЫҚ ЖӘНЕ 

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ: үш ұсыныс мейіргер ісі саласындағы 

профессорлар/оқытушылар арасында ұлттық желі құрудың және PhD 

докторантураның бірлескен докторлық бағдарламасының маңыздылығын 

атап көрсетеді; ұлттық/халықаралық бауырлас ұйымдарды тарту/қолдау 

арқылы зерттеу және білім беру саласындағы халықаралық 

ынтымақтастық. 
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және талқылау) ұстану туралы шешім қабылданды (Соллачи, 2004, Бертин , 2014). 
Алайда магистрлік және PhD диссертацияларды жазуға қойылатын қазіргі талаптардың 
мазмұны халықаралық талаптардың мазмұнынан біршама өзгеше және IMRaD 
құрылымына сәйкес келмейтіндіктен, бағалау критерийлерінің қысқа мерзімді 
нұсқаларын әзірлеу туралы шешім қабылданды. Бүгінгі таңда Қазақстандағы Магистрлік 
және докторлық диссертацияларға сәйкес келетін магистрлік және PhD диссертациялар 
үшін. Сонымен қатар, халықаралық Магистрлік және докторлық диссертациялардың 
мазмұндық бағыттарына сәйкес келетін магистрлік және PhD диссертацияларды ұзақ 
мерзімді бағалау критерийлері әзірленді. Магистрлік және докторлық 
диссертацияларды қысқа мерзімді бағалаудың екі критерийін де жобаның соңында 
бірден пайдалануға болады. Ұзақ мерзімді бағалау критерийлері магистрлік және 
докторлық диссертациялар мазмұнының әртүрлі салаларында студенттердің біліміне 
өзгерістер енгізуді талап етеді, бұл ғылыми жұмыстарға арналған халықаралық IMRaD 
құрылымына сәйкес болуы керек (Sollaci, 2004, Bertin, 2014). Қазіргі уақытта магистрлік 
және PhD диссертацияларды бағалау процедуралары бойынша оқу құралын жасау 
бойынша одан әрі жұмыстар жүргізілуде. Бұған ғылыми комитеттер мүшелерінің 
біліктілігін арттыру және олардың магистрлік және PhD диссертацияларды бағалаудағы 
рөлі бойынша үшінші шеберлік сыныбына дайындық жұмыстары да кіреді. Осылайша, 
біз Қазақстанның жоғары оқу орындарында мейіргер ісі мамандығы бойынша 
магистрлік және PhD диссертацияларды бағалау үшін сапаны қамтамасыз етудің 
кешенді жүйесіне алдыңғы шеберлік сабақтарының нәтижелерін біріктіреміз.  

 
Дегенмен, бұл жұмыс аспирантура мен докторантурада мейіргерлік білім беру 

саласында оқытушылар мен студенттерге қолдау көрсетудің шектеулі аспектілерімен 
ғана айналысады. Әртүрлі салаларда көбірек жұмыс қажет, соның ішінде студенттер 
үшін қолайлы академиялық оқу ортасын құру, мұғалімдерге студенттерге оңтайлы 
бақылау мен тәлімгерлік беруді қамтамасыз ету және мұғалімдер мен студенттердің 
медбике ғалымдары, практиктер мен көшбасшылар және денсаулық сақтау саласы 
ретінде дамуы үшін оңтайлы ресурстарды қамтамасыз ету. 
 
Авторлар:  
Thóra B. Hafsteinsdóttir RN PhD Утрехт университетінің медициналық орталығы; 
Асель Ж.Хасенова магистр, Асфендияров атындағы ҚазҰМУ. 
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КЭТРИН КОЛЬКАБАНЫҢ ЖАЙЛЫЛЫҚ ТЕОРИЯСЫ 

 «Қазіргі технологиялық әлемде мейіргерлердің науқастаро мен олардың 
отбасыларына жайлылық беру жөніндегі тарихи миссиясы одан да маңызды бола 
түсуде. Жайлылық - бұл қазіргі медициналық жағдайларға тән күйзелістерге қарсы 
ем, ал жайлылық жоғарылаған кезде науқастар және олардың отбасылары алдағы 
қиындықтарды жеңу үшін бірігеді. Сонымен қатар, мейіргерлер өздерінің күтіміне 
қанағаттануды сезінеді». 

К. Колкаба ( 7 наурыз, 2008 ж.) 

Қамқорлық іс жүзінде өмір ол пайда болған кезден бері бар, бірақ мейіргер ісі 

деп аталатын мамандық ретінде қамқорлықты қазіргі заманғы мейіргер ісінің негізін 

қалаушы Флоренс Найтингейл ғылыми түрде ойлап тапты, ол өз жазбаларында 

қамқорлықтың конституциялық элементтерімен бірге шекараларды жариялады. 

Мейіргердің көптеген қызметтерінің бірі - бұл науқасдың өздерін жайлы сезінуін 

қамтамасыз ету. Көптеген адамдар басқа адамдарға көмектесу, қамқорлық жасау үшін 

мейіргер ісімен айналысуды шешеді және науқастарға емделу, қалпына келтіру кезінде 

жайлылық үшін қажет нәрсенің бар екеніне көз жеткізуден жақсырақ болуы мүмкін? 

Кэтрин Колкаба 1965 жылы Огайо штатының Кливленд қаласында дүниеге 

келген, геронтология бойынша мейіргер маман және теоретик. Колкаба орта деңгейлі 

теорияны жасады, онда ол жайлылықты күтімнің нәтижесі ретінде қабылдады, кейінірек 

оның теориясы көптеген зерттеулерде сыналды (Parker & Smith, 2010.) 1994 жылы К. 

Колкаба бақыланатын немесе ұсынылатын күтім негізінде жайлылық теориясын 

жасады. Жайлылық теориясы қарапайымдылығының арқасында танымал болды және 

әртүрлі қызмет салаларында сәтті қолданылады. 

Бұл теория бойынша науқастың жайлылығы үш түрлі болады: релаксация, 

жеңілдету және трансценденттілік. Релаксация - бұл жайлылық қажеттілігін 

қанағаттандыру тәжірибесі. Жеңілдету - бұл тыныштықты және/немесе қанағаттануды 

жақтайтын күтім тәжірибесі. Трансценденталдылық– бұл адам ауырсынуды немесе 

қиындықты жеңе алатын кезде пайда болатын ерекше тәжірибе. Бұл жайлылықтар төрт 

контексте пайда болуы мүмкін: физикалық, рухани-психологиялық, әлеуметтік-мәдени 

сала және қоршаған орта. Физикалық жайлылыққа дене сезімдері, белгілер және 

гомеостаз әсер етеді. Рухани-психологиялық жайлылық өзін-өзі бағалауға, өзін-өзі 

бейнелеуге, сексуалдылыққа, өмірдің мағынасына және жоғары күштерге қатысты. 

Адамдар арасындағы, әлеуметтік-мәдени және отбасылық қатынастар әлеуметтік-

мәдени жайлылықты қалыптастырады. Қоршаған ортаға қатысты жайлылық адамның 

сыртқы әлеміне орай тәжірибесіне қатысты (температура, жарық, дыбыстар, түстер және 

т.б.). 

Бұл теорияда мейіргердің рөлі науқастың жайлылық қажеттіліктерін бағалау 

және осы қажеттіліктерді қанағаттандыру үшін мейіргерлік күтім жоспарын құру болып 

табылады. Науқастың жайлылығы өзгерген сайын мейіргердің араласуы да өзгереді. Бұл 

әдіс арқылы мейіргерлер науқастарына тиісті күтім мен жайлылықты қамтамасыз ете 

алады. Егер науқас өзін жайлы сезінсе, ол өзін эмоционалды және психикалық жағынан 

жақсы сезінеді, бұл тезірек емделуге көмектеседі. 
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Колкабаның жайлылық теориясында ұғымдарды байланыстыратын келесі 

тұжырымдар бар (Peterson & Bredow, 2009):  

 

Кэтрин Колкабаның мейіргерлік жайлылық теориясында науқастың 

жайлылығына назар аударылады. Жайлылық теориясы мейіргер ісінің әртүрлі 

клиникалық тәжірибелерінде және мейіргерлік зерттеулерде сәтті қолданылуда. 

Жайлылық теориясын клиникалық тәжірибеде қолдану тек науқастарға ғана емес, 

сонымен қатар денсаулық сақтау мамандарына да жайлылық қажеттіліктерін анықтауға 

көмектеседі. Теорияның үлкен жетістігі - науқастардың барлық қажеттіліктерін толық 

қанағаттандыруды қамтиды. 

Авторлар: 

Элдор Юнусметов, «Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы», Шымкент қаласы, 

Қазақстан Республикасы.  

Айзат Сейдахметова, м.ғ.к., доцент,  «Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» 

Шымкент қаласы, Қазақстан Республикасы.  

Х. Ваартио-Раджалин, RN, доцент, Университет Або Академи, Финляндия 
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КАРИТАТИВТІ ФАКТОРЛАР ДЖ.УОТСОН 

 

Уотсон теориясы Қазіргі мейіргер ісінің мәнін адамға бағытталған 

трансперсоналды қамқорлық ретінде сипаттайды, бұл ақыл-ойдың, дененің және 

жанның тұтастығын білдіреді. Уотсон теорияны 1975-1979 жылдар аралығында 

Мейіргер взгля туралы көзқарастарына сүйене отырып, оның педагогикалық, 

клиникалық және әлеуметтік психологиядағы докторлық зерттеулерімен біріктірілген 

және ақпараттандырылған.  

Теорияға сәйкес, жан Уотсон, адамды терапевтік әсер ету объектісі ретінде 
қарастыруға болмайды. Оған айналасындағылардың бәрі белгілі бір жолмен әсер етеді. 
Мейіргер ісін теорияның авторы гуманистік ғылым және мамандық ретінде 
қарастырады, оның шеңберінде жеке, ғылыми, этикалық және эстетикалық қызмет 
жүзеге асырылады. Теорияның мақсаты-адам денсаулығы мен ауруы арасындағы тепе-
теңдік пен үйлесімділікті қамтамасыз ету. 

"Каритативті факторлар" - жан Уотсонның"каритасқа" ұқсастығы бойынша ізгілікті 
және/немесе қайырымдылықты білдіретін түпнұсқа анықтамасы. Уотсон Каритас 
сүйіспеншілік пен сүйіспеншіліктің бірігуіне мүмкіндік беру арқылы сүйіспеншілікті 
жеткізеді деп санайды (тұлғааралық қамқорлық). Сүйіспеншілік пен қамқорлық 
арасындағы бұл байланыс табиғатта және ғаламда таралатын өзін және басқаларды ішкі 
емдеумен байланысты. 

Осы теорияға негізделген кәсіби күтімді енгізу Қазақстанның практикалық 
денсаулық сақтау саласына іргелі құндылықтарды, этиканы, адамгершілік негіздерді 
және адамға қамқорлық философиясын енгізуге мүмкіндік береді. Уотсон теориясын 
бакалавриат, магистратура және докторантура бағдарламаларына қосу студенттерге 
қамқорлықтың мағынасын түсінуге, қамқорлық философиясына қатысты құндылықтар 
мен сенімдерді қалыптастыруға және қамқор медбике болу нені білдіретінін түсінуге 
көмектеседі. 

Шетелдік зерттеулер мейіргер жұмысының жоғары тиімділігін және 
пациенттердің өмір сүру сапасын жақсартуды дәлел ретінде келтіре отырып, адамға 
күтім жасау теориясын практикада қолдану мүмкіндігі мен табыстылығын растайды. 
Сонымен қатар, теория, шетелдік зерттеулерге сәйкес, мейіргерлік білім беруде және 
мейіргер научных саласындағы ғылыми зерттеулерде кеңінен қолданылады.  

Дж.Уотсон мейіргерлік араласудың форматы мен бағытын қамтамасыз ету 
үшін негіз ретінде 10 факторды келтіреді: 
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Авторлар: 

Губская Кристина, магистр, Астана медицина университеті. 

Байтуганова Айжан, магистр, Астана медицина университеті.  

Х.Ваартио-Ражалин, Р.Н., доцент, геронтологиялық көмек профессоры. Або Академия 

университеті. 

  

Құндылықтардың гуманистік-альтруистік жүйесін құру 

Өзіңізге және басқаларға деген сүйіспеншілік, жанашырлық пен тепе-теңдікті сақтау арқылы осы құндылықтарды сақтау. 

Олардың көмегімен оң күтім жасалады және медбике мен пациент арасында тиімді қарым-қатынас орнатылады. 

Сенім мен үміттің құдіреті 

Сенім мен үміт жүйесін, сондай-ақ өзінің және басқа біреудің субъективті өмір әлемін қолдауды қамтамасыз ететін нақты 

қатысу. 

Өзіне және басқаларға сезімталдықты дамыту 

Рухани тәжірибеңізді дамыта отырып, өзіңізге және басқаларға мұқият болыңыз; өз эгоңыздан тыс тұлғадан тыс қатысуға 

көшу. Мейіргер мен пациент арасындағы қарым-қатынаста сезімдер басты орын алуы керек. 

Өзара көмекті қамтитын сенімді, қамқор қарым-қатынастарды дамыту 

Тұлғадан тыс күтім үшін мейіргер мен пациент арасындағы мұндай қарым-қатынасты дамыту үлкен маңызға ие. Сенім 

қатынастары жағымды және жағымсыз сезімдерді білдіруге шақырады және мүмкіндік береді. Бұл эмпатия, шынайы 

және адал болу, басқа адамның сезімін сезіну және түсіну және оны жеткізу қабілетімен көрінеді. 

Жағымды және жағымсыз сезімдерді білдіру қабілеті 

Шынайылық арқылы сезімдерді білдіруді ынталандыру және қабылдау, басқа адамды тыңдай білу. Сезіммен бөлісу 

әрқашан медбике үшін де, пациент үшін де қауіпті тәжірибе болып табылады. Әдетте пациент өз сезімдерін білдіреді, 

бірақ медбике де мұны істеуі керек. Сонымен қатар, екеуі де теріс болуы мүмкін екенін мойындауы керек. 

Мәселелерді шешуде шығармашылық қамқорлық процесін жүйелі пайдалану 

Өзіңізді және танымның барлық тәсілдерін (қатысу, әрекет ету, қалыптасу және т.б.) шығармашылық тұрғыдан 

пайдалану, атап айтқанда, проблемаларды шешу шығармашылық тәсілді қолдану және қамқорлық арқылы осы 

мәселелердің шешімін іздеу. 
Трансперсоналды оқыту-оқытуға жәрдемдесу 

Қамқор қарым-қатынас контекстінде тұлғааралық оқытуға қатысу. Медицина маманы науқасқа барабар ақпарат беруді 

және оған өзіне қалай күтім жасау керектігін көрсетуді үйренуі керек. Денсаулықты жақсарту үшін коучинг үлгісіне көшу. 

Барлық деңгейлерде қолдау және қорғаныс психикалық, физикалық, Әлеуметтік және рухани емдеу ортасын құру 

Мейіргерлер ішкі және сыртқы ортаның адам денсаулығына әсерін мойындауы керек. Ішкі орта адамның психикалық 

және рухани әл-ауқаты мен әлеуметтік-мәдени сенімдерін қамтиды. Сыртқы ортаға жайлылық, құпиялылық, қауіпсіздік, 

Сұлулық және тұтастық кіреді. 

Адамның қажеттіліктерін қанағаттандыруға көмектесу 

Адамның қадір-қасиетін сақтай отырып, болмыстың тұтастығы мен бірлігіне әкелетін басқалардың ақыл-ойына, денесіне 

және рухына әсер етуі мүмкін әрекеттер ретінде негізгі қажеттіліктерді қанағаттандыруға көмектесу. Медбикелер 

пациенттердің әртүрлі қажеттіліктері бар екенін түсінуі керек және оларға көмектесуі керек. Сонымен қатар, олар 

пациенттерге алдымен кішігірім қажеттіліктерді қанағаттандыру керек екенін түсінуге көмектесуі керек, содан кейін одан 

да маңыздыларын шешуі керек. 

Экзистенциалды-феноменологиялық рухани күштерге жол беру 

Ғажайыптарды мойындау рухани, жұмбақ, белгісіз, жан өзіне қамқорлық жасайды. Бұл дегеніміз, медбикелердің 

жауапкершілігі осы он тармақпен шектелмейді, бірақ олар денсаулыққа байланысты проблемалардың алдын алуға 

көмектесетін шаралар қабылдауы керек. 
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2023 жылғы оқиғалар күнтізбесі 

 
 23.01-27.01.2023  

Мейіргер ісіндегі озық сапалы 

әдістер тренингі 

Нысаналы аудитория: Академиялық 

персонал, "Мейіргер ғылымы" 

мамандығы бойынша магистранттар 

мен Phd докторанттар. 

Ұйымдастырушылар: Литва 
денсаулық туралы ғылымдар 
университеті (Литва), Назарбаев 
Университетінің Медицина мектебі 
(Қазақстан) 
Өткізілетін орны: Астана, Қазақстан. 
Байланысушы тұлға:  
AurelijaBlaževičienė 
aurelija.blazeviciene@lsmuni.lt 
Paolo Colet 
paolo.colet@nu.edu.kz 
Алма Ахметова 
alma_ukgma@mail.kz. 

 
 7.02-9.02.2023  

JBI collaboration center дөңгелек үстелі 

Нысаналы аудитория:  ҚР Денсаулық 

сақтау министрлігінің өкілдері, ҚР Білім 

және ғылым министрлігінің өкілдері, 

академиялық персонал, профессор-

оқытушылар құрамы, "Мейіргер 

ғылымы" мамандығы бойынша 

магистранттар мен PhD докторанттар, 

студенттер, клиникалар директорлары, 

мейіргерлер 

Ұйымдастырушылар: Jamk қолданбалы 
ғылымдар университеті және 
Қарағанды медицина университеті 
(Қазақстан) 
Өтетін орны: Астана, Қазақстан 
Байланысушы тұлға: 
Heikkilä Johanna 

2023 жылғы оқиғалар күнтізбесі 
 

 01.03-19.04.2023 
Магистранттар мен докторанттарға 
арналған 7 апталық тағылымдама Або 
Академи университеті (Финляндия) және 
Литва денсаулық ғылымдары 
университеті (Литва), Утрехт 
университетінің медициналық орталығы 
(Нидерланды), Jamk қолданбалы 
ғылымдар университеті (Финляндия) 
 

 13.03–24.03.2023 
ОПҚ-ның 2 апталық тағылымдамасы Або 
Академи университеті (Финляндия) және 
Литва денсаулық ғылымдары 
университеті (Литва), Утрехт 
университетінің медициналық орталығы 
(Нидерланды), Jamk қолданбалы 
ғылымдар университеті (Финляндия) 
 

 19.05.2023  
Магистратура және докторантура 
деңгейінде мейіргерлік білім беру 
сапасын арттыру жөніндегі 
Конференция. 
Нысаналы аудитория: Оқытушылар 
құрамы, университет студенттері, 
әкімшілік қызметкерлер, 
қауымдастырылған серіктестер мен 
министрліктердің өкілдері, практикалық 
денсаулық сақтау өкілдері, университет 
басшылары  
Ұйымдастырушылар: Утрехт 
университеттік медициналық орталық 
(Нидерланды) және С. Асфендияров 
атындағы Қазақ ұлттық медицина 
университеті.  
Өтетін орны: Алмата, Казахстан 

Байланысушы тұлғасы: 

Thóra B. Hafsteinsdóttir 
t.hafsteinsdottir@umcutrecht.nl 

Асель Хасенова  

khassenova.assel@kaznmu.kz 

mailto:aurelija.blazeviciene@lsmuni.lt
mailto:paolo.colet@nu.edu.kz
mailto:alma_ukgma@mail.ru
mailto:t.hafsteinsdottir@umcutrecht.nl
mailto:khassenova.assel@kaznmu.kz
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johanna.heikkila@jamk.fi 

Жулдыз Куаныш 

kuanysh@kgmu.kz. 

 
 27.02-3.03.2023  

Мейіргер ісі мамандығы бойынша 
магистратурада және PhD 
докторантурада бағалау 
критерийлерін жетілдіру мақсатында  
ғылыми комитеттердің әлеуетін 
арттыру мастер-классы 
Нысаналы аудитория: Мейіргер ісі 
кафедрасының меңгерушілері мен 
оқытушылары, диссертациялық 
жұмыстардың сапасына жауапты 
құрылымдық бөлімшелердің 
басшылары, ҚР Денсаулық сақтау 
министрлігінің өкілдері, ҚР Білім және 
ғылым министрлігінің өкілдері, білім 
беру және денсаулық сақтау сапасын 
аккредиттеу және қамтамасыз ету 
орталығының өкілдері және AccelEd 
жобасының серіктестері 
 
Ұйымдастырушылар: Утрехт 
университеттік медициналық орталық 
(Нидерланды) және С. Асфендияров 
атындағы Қазақ ұлттық медицина 
университеті (Қазақстан) 
 
Өткізілетін орны: Утрехт 
университеттік медициналық орталық 
(Нидерланды) 
 
Байланысушы тұлға:  

Thóra B. Hafsteinsdóttir 

t.hafsteinsdottir@umcutrecht.nl 

Асель Хасенова  
khassenova.assel@kaznmu.kz 
 

 

 
 Қазан 2023 

Конференция 
Нысаналы аудитория: Оқытушылар 
құрамы, әкімшілік персонал, 
қауымдастырылған серіктестер мен 
министрліктердің өкілдері, практикалық 
денсаулық сақтау университет 
басшылары, медбике, магистранттар 
және PhD докторанттар 
Ұйымдастырушылар: Астана медицина 

университеті 

Өтетін орны: Астана, Қазақстан. 
Байланысушы тұлға: 
Айгуль Абдулдаева 
abduldayeva.a@amu.kz 

Айжан Байтуганова 

baituganova.an@mail.ru 

Асем Доскельдина 

doskeldinova.a@amu.kz 

 

  

file:///C:/Users/user/Downloads/johanna.heikkila@jamk.fi
file:///C:/Users/user/Downloads/kuanysh@kgmu.kz
mailto:t.hafsteinsdottir@umcutrecht.nl
mailto:khassenova.assel@kaznmu.kz
file:///C:/Users/user/Downloads/abduldayeva.a@amu.kz
mailto:baituganova.an@mail.ru
file:///C:/Users/user/Downloads/doskeldinova.a@amu.kz
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Байланыс 

Үйлестірушілер 

Юрате Мацияускене, жоба үйлестірушісі 

jurate.macijauskiene@lsmuni.lt 

Живиле Кепежинскене, жоба менеджері 

zivile.kepezinskiene@lsmu.lt 

 

Редакторлық команда 

Астана медицина университеті, 

Астана қ., Бейбітшілік көш., 49А 

acceled.nursing@gmail.com 

 

Айжан Байтуганова, 4 жұмыс пакетінің 

көшбасшысы 

baituganova.an@mail.kz 

Динара Қожахметова, әкімшілік қызметкер 

 

Парақшаларымызға тіркеліңіздер 
 

 

project-acceled.com 

 

AccelEd Project 

 

@acceled.nursing 

 

@acceled.nursing 

 

 

 

 
 
 

2023 жылғы шығарылым кестесі: Наурыз, Қазан 
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